Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования

и молодежной политики

Чувашской Республики

	29 ноября 2011 г. № 2366
Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об утверждении лиц, ответственных

за организацию и проведение ЕГЭ-2012,

формирование РБД ЕГЭ-2012
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. № 362, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2009 г., регистрационный
№ 13065, Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от 24 февраля
2009 г. № 57, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации
26 марта 2009 г., регистрационный № 13600, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

1.1. Список лиц, ответственных за организацию и проведение единого государственного экзамена в муниципальных образованиях Чувашской Республики (далее – ЕГЭ) в 2012 г. (Приложение № 1).
1.2. Список операторов Региональной базы данных ЕГЭ в 2012 г. в муниципальных образованиях Чувашской Республики (Приложение № 2).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя министра С.В. Петрову.

Министр                                                                                                                       В.Н. Иванов
Приложение №1

к приказу Минобразования Чувашии

№ 2366 от 29 ноября 2011 г.
Список лиц, ответственных за организацию и проведение единого государственного экзамена
в муниципальных образования Чувашской Республики в 2012 г.

	№ п/п
	Район/город
	Фамилия, имя отчество (полностью)
	Должность, включая место работы

	1
	Алатырский район
	Пальцева Надежда Ивановна
	Заместитель начальника управления образования и молодежной политики администрации Алатырского района Чувашской Республики

	2
	Аликовский район
	Ильина Ирина Петровна
	Главный специалист-эксперт отдела образования, социального  развития,  молодежной политики и спорта администрации Аликовского  района Чувашской Республики

	3
	Батыревский район
	Анисимов Николай Николаевич
	Директор центра диагностики и консультирования отдела образования администрации Батыревского района Чувашской Республики

	4
	Вурнарский район
	Карпова Елена Леонтьевна
	Заведующий методическим кабинетом  отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского района Чувашской Республики

	5
	Ибресинский район
	Григорьев Николай Васильевич
	Главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	6
	Канашский район
	Иванова Светлана Силовна
	Заместитель начальника управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики

	7
	Козловский район
	Воробьева Ольга Александровна
	Специалист-эксперт управления образования администрации Козловского района Чувашской Республики

	8
	Комсомольский район
	Яковлев Алексей Андреевич
	Старший методист  отдела образования администрации Комсомольского района Чувашской Республики

	9
	Красноармейский район
	Голубев Михаил Дмитриевич
	Заместитель начальника отдела  образования администрации Красноармейского района Чувашской Республики

	10
	Красночетайский район
	Максимова Валентина Геннадьевна
	Ведущий специалист-эксперт отдела образования администрации Красночетайского района Чувашской Республики

	11
	Мариинско-Посадский район
	Арсентьева Светлана Витальевна
	Заведующий информационно-методическим центром отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	12
	Моргаушский район
	Лёскина Алина Валериановна
	Главный специалист-эксперт отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	13
	Порецкий район
	Терешкина Елена Александровна
	Заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации Порецкого района Чувашской Республики

	14
	Урмарский район
	Иванова Надежда Васильевна
	Главный специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Республики

	15
	Цивильский район
	Зуева Людмила Александровна
	Главный специалист-эксперт отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики

	16
	Чебоксарский район
	Степанова Ольга Витальевна
	Главный специалист-эксперт управления образования администрации Чебоксарского района Чувашской Республики

	17
	Шемуршинский район
	Кудряшова Елена Вадимовна
	Старший методист отдела образования и молодёжной политики администрации Шемуршинского района Чувашской Республики

	18
	Шумерлинский  район
	Исаева Людмила Васильевна
	Заведующая сектором отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района Чувашской Республики

	19
	Ядринский  район
	Филичкина Галина Ивановна
	Главный специалист-эксперт отдела образования и социальной политики Ядринской районной администрации Чувашской Республики

	20
	Яльчикский район
	Баймушкин Владимир Михайлович
	Заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Чувашской Республики

	21
	Янтиковский район
	Николаева Эльвира Владимировна
	Главный специалист-эксперт отдела образования, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации Янтиковского района Чувашской Республики

	22
	г.Алатырь
	Шумилова Валентина Константиновна
	Заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики

	23
	г. Канаш
	Дрожжина Марина Геннадьевна
	Главный специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики

	24
	г. Новочебоксарск
	Бочарова Юлия Юрьевна
	Главный специалист-эксперт Отдела образования и молодежной политики администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	25
	г. Шумерля
	Сасакина Ирина Владимировна
	Заместитель начальника отдела образования администрации города Шумерля Чувашской Республики

	26
	г.Чебоксары
	Коновалова Нина Анатольевна
	заместитель руководителя автономного учреждения «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары Чувашской Республики

	27
	Чувашская Республика (досрочный и основной этапы)
	Михайлов Андрей Петрович
	Начальник отдела дошкольного и общего образования Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики

	28
	Чувашская Республика (дополнительный этап)
	Атамов Александр Евгеньевич
	Начальник отдела профессионального образования и науки Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики

Приложение №2

к приказу Минобразования Чувашии

№ 2366 от 29 ноября 2011 г.
Список операторов Региональной базы данных единого государственного экзамена

в 2012 г. в муниципальных образования Чувашской Республики
	№ п/п
	Район/город
	Фамилия, имя отчество (полностью)
	Должность, включая место работы

	1
	Алатырский район
	Милкина Марина Михайловна
	Методист информационно-методического центра управления образования и молодежной политики администрации Алатырского района Чувашской Республики

	2
	Аликовский район
	Федоров Сергей  Рувимович
	Инженер- программист  информационно-методического центра отдела образования, социального  развития,  молодежной политики и спорта администрации   Аликовского района Чувашской Республики

	3
	Батыревский район
	Мустаева Юлия Ивановна
	Методист информационно-методического центра отдела образования администрации Батыревского района Чувашской Республики

	4
	Вурнарский район
	Тихонова Маргарита Николаевна
	Методист отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского района Чувашской Республики

	5
	Ибресинский район
	Григорьев Николай Васильевич
	Главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	6
	Канашский район
	Иванов Владимир Геннадьевич
	Методист по информатизации управления образования администрации  Канашского района Чувашской Республики

	7
	Козловский район
	Воробьева Ольга Александровна
	Специалист-эксперт управления образования администрации Козловского района Чувашской Республики

	8
	Комсомольский район
	Тимофеева Светлана Николаевна
	Секретарь-машинистка  информационно-методического центра отдела образования администрации  Комсомольского  района Чувашской Республики

	9
	Красноармейский район
	Голубев Михаил Дмитриевич
	Заместитель начальника отдела  образования администрации Красноармейского района Чувашской Республики

	10
	Красночетайский район
	Седайкина Ольга Владимировна
	Специалист по мониторингу информационно-методического центра отдела образования администрации Красночетайского района Чувашской Республики

	11
	Мариинско-Посадский район
	Охоткин Алексей Николаевич
	Заместитель директора по информатизации МОУ «Октябрьская СОШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	12
	Моргаушский район
	Лёскина Алина Валериановна
	Главный специалист-эксперт отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики

	13
	Порецкий район
	Луньков Евгений Анатольевич
	Учитель информатики МБОУ «Анастасовская СОШ» Порецкого района Чувашской Республики

	14
	Урмарский район
	Васильев Константин Александрович
	Инженер-программист финансово-экономического отдела отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Республики

	15
	Цивильский район
	Крылова Татьяна Сергеевна
	Методист районного методического кабинета отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики

	16
	Чебоксарский район
	Степанова Ольга Витальевна
	Главный специалист-эксперт управления образования администрации Чебоксарского района Чувашской Республики

	17
	Шемуршинский район
	Кудряшова Елена Вадимовна
	Старший методист отдела образования и молодёжной политики администрации Шемуршинского района Чувашской Республики

	18
	Шумерлинский  район
	Сапожникова Татьяна Михайловна
	Методист информационно-методического центра отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района Чувашской Республики

	19
	Ядринский  район
	Чеченешкина Елена Анатольевна
	Методист Центра мониторинга и оценки качества образования отдела образования и социальной политики Ядринской районной администрации Чувашской Республики

	20
	Яльчикский район
	Баймушкин Владимир Михайлович
	Заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Чувашской Республики

	21
	Янтиковский район
	Николаева Эльвира Владимировна
	Главный специалист-эксперт отдела образования, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации Янтиковского района Чувашской Республики

	22
	г.Алатырь
	Кирюхина Марина Евгеньевна
	Методист информационно-методического центра отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики

	23
	г. Канаш
	Мухина Ольга Александровна
	Главный специалист Центра образовательного мониторинга и аналитики отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики

	24
	г. Новочебоксарск
	Горбунов Владимир Александрович
	Старший методист городского Центра мониторинга и образовательных технологий администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	25
	г. Шумерля
	Морозова Наталья Владимировна
	Главный специалист – эксперт отдела образования администрации города Шумерля Чувашской Республики

	26
	г.Чебоксары
	Гурьянова Ольга Алексеевна
	Заместитель руководителя автономного учреждения «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары Чувашской Республики

	27
	Чувашская Республика
	Кузнецов Антон Константинович
	Начальник отдела оценки качества образования бюджетного учреждения Чувашской Республики «Чувашский республиканский центр новых образовательных технологий» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики